108 G. XVIII. CYSTITIS.

Dolor, tumor, tensio hypogastrii, cum dysuria vel ischuria.

### O. III. PARENCHYMATOSÆ.

Dolor obtusus, calor et tumor in visceribus farctis, non facciformibus, cum pyrexia acuta, suppurationis apparatu.

109 G. XIX. CEPHALITIS.

Febris acuta cum delirio somnolento, et cephalologia.

110 G. XX. CYNANCHE.

Dolor gutturis cum dyspnoea strangulante, dysphagia, et pyrexia acuta.

## G. XXI. CARDITIS. 111

Dolor sub sternò, pulsus inaequalis, frequens, palpitatio, et cardialgia, cordis anxietas.

## G. XXII. PERIPNEUMONIA. 112

Pyrexia acuta, dyspnoea gravis, gravativus pectoris dolor, tussis cruenta, pulsus mollis.

G. XXIII. HEPATITIS, *Galen* I. Epid. 113  
Comm. 3.

Dolor, tensio, calor in regione hepatis, cum pondere, tussi sicca, respiratione difficili.

## G. XXIV. SPLENITIS. 114

Dolor, tumor in regione lienis, tactum vix tolerans, cum febre ut plurimum remittente.

## G. XXV. NEPHRITIS. 115

Dolor acutus in regione renum juxta ureteres in vesicam directus, cum febre acuta, dysuria, ischuriave, &c.

## CL. IV. SPASMI.

Contractio invita, constans vel interpolata, musculorum organis locomotivis, non vitalibus intervientium.

## O. I. TONICI PARTIALES.

Rigiditas et immobilitas artus vel organi determinati.

## 116 G. I.      STRABISMUS.

Oculi spasmus axium opticorum divergentiam inferens.

## 117 G. II.     TRISMUS.

Maxillae inferioris spasmus tonicus, vel clonicus.

## 118 G. III.    OBSTIPITAS.

Colli spasmus tonicus, capitis nativam mobilitatem et directionem mutans.

## 119 G. IV.    CONTRACTURA.

Artus cujusdam, ut brachii, vel cruris, constans, diuturna, rigiditas sensim exorta.

G. V. CRAMPUS. 120

Subitanea, fugax, dolorifica musculi rigiditas.

G. VI. PRIAPISMUS. 121

Penis injucunda rigiditas.

## O. II. TONICI GENERALES.

Rigiditas totius fere corporis.

G. VII. TETANUS. 122

Spasmus generalis subito ortus cum dyspnoea.

G. VIII. CATOCHUS. 123

Spasmus generalis sensim factus sine dyspnoea.

## O. III. CLONICI PARTIALES.

Agitatio invita et coacta cujusdam organi, vel artus, cujus motivum non percipitur.

G. IX. NYSTAGMUS. 124

Spasmus clonicus oculi, palpebraeve.

G. X. CARPHOLOGIA. 125

Motus velut convulsivus manuum, quo ac-

gri floccos e vestibus evellere, paleas colligere, muscas venari, &c. videntur.

126 G. XI. PANDICULATIO.

Distensio semivoluntaria plurium vel omnium successive membrorum, ut plurimum cum oscitatione.

127 G. XII. APOMYTTOSIS.

Succussio cutis et capitis tremula, violenta, cum expiratione sonora, quasi stertorosa.

128 G. XIII. CONVULSIO.

Agitatio invita artus vel muscoli brevis et superflua in paroxysmis animae functionum exercitio.

129 G. XIV. TREMOR.

Artus alterna per itus et reditus frequentes motitatio cum movendi facultate concurrans.

130 G. XV. PALPITATIO.

Pulsatio in regione cordis pulsui arteriarum numero, minime vero intensitate, respondens.

## G. XVI. CLAUDICATIO. 131

Inter gradiendum cruris motus, quo centrum gravitatis trunci sensibilibiter, dextrorsum, vel sinistrorsum transfertur.

## O. IV. CLONICI GENERALES.

Spasmi clonici vel totius corporis, vel ad plures partes extensi.

## G. XVII. RIGOR. 132

Totius cutis succussio frigorifera.

## G. XVIII. ECLAMPSIA. 133

Artuum vel musculorum plurimorum spasmus clonicus acutus, cum sensuum obscuratione.

## G. XIX. EPILEPSIA. 134

Spasmus clonicus, periodicus, chronicus artuum, cum sensuum obscuratione.

## G. XX. HYSTERIA. 135

Artuum, organorumque etiam internorum spasmus clonicus, tonicusve, paroxysmis fugacibus leviter variantibus, cum mortis formidine intensissima.

## 36 GENERA MORBORUM

### 136 G. XXI. SCELOTYRBE:

Motus femivoluntarius vel unius lateris, vel totius corporis, inter gradiendum, gestulationem, aut ridiculam histrionis festinationem referens.

### 137 G. XXII. BERIBERIA.

Motus gradientium genua retrahens cum tremore, formicationis sensu, vocis raucedine, Indis familiaris,

## CL. V. ANHELATIONES.

Agitatio invita, defatigans, musculorum pectoris, unde respiratio difficilis, frequens, sine febre acuta.

## O. I. SPASMODICÆ.

Insultus fugaces, sed sæpius iterati spasmodicorum motuum pectoris cum expiratione sonora.

G. I. EPHIALTES. 138

Anhelatio difficilis, querula, cum infomnio terrifico.

G. II. STERNUTATIO. 139

Concussio violenta pectoris, cum expiratione veloci narium interiora everrente et sonora.

G. III. OSCEDO. 140

Diutina lenta profunda inspiratio, ore hiante, sæpius cum pandiculatione.

G. IV. SINGULTUS. 141

Concussio diaphragmatis cum inspiratione subito interrupta, sonora.

## 142 G. V. TUSSIS.

Concussio sonora, violenta pectoris cum expiratione ad pulmonem a quodam obice liberandum.

## O. II. OPPRESSIVÆ.

Non fugaces, sed constantes respirandi difficultates, cum pectoris non raro oppressione, frequenti anhelitu, difficultate illius suspendendi, sine metu suffocationis.

## 143 G. VI. STERTOR.

Respiratio inter inspirandum, sonum gravem, tremulum, in gutture edens, sæpe cum alterno sibilo.

## 144 G. VII. DYSPNOE A.

Difficultas respirandi chronica, non intermittens, sine signis hydrothoracis vel empyematis.